
Uchwała Nr XLV/397/2014 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 25 września 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok. 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. , poz. 849) w związku z obwieszczeniem Ministra 

Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków  

i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P. z dnia 27 sierpnia 2014 r., poz. 718)  

uchwala się co następuje: 
 

 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 

miasta i gminy w wysokości: 

 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej; 

 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 450,00 zł  

 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 700,00 zł  

 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1250,00 zł  

 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 

zawieszenia; 

 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

(w tonach) 

 

Stawki podatku 

(w złotych) 

 

Nie mniej 

niż 

 

Mniej 

niż 

Oś  jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Liczba osi 

2 osie 

 12 13 1350,00 1420,00 

13 14 1650,00 1710,00 

14 15 1710,00 1770,00 

15  1770,00 1830,00 

3 osie 

12 17 1700,00 1800,00 

17 19 1700,00 1800,00 

19 21 1700,00 1800,00 

21 23 1700,00 1800,00 



23 25 1700,00 1800,00 

25  1700,00 1800,00 

4 osie i więcej 

12 25 1700,00 1800,00 

25 27 1700,00 1800,00 

27 29 1700,00 1800,00 

29 31 1800,00 2700,00 

31  1800,00 2700,00 

 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów; 

 

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 1450,00 zł 

 

b)  powyżej 5,5 ton i poniżej 12 ton  1500,00 zł 

 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 

lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi pojazdu, dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia; 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów;  

Ciągnik siodłowy +naczepa 

Ciągnik 

balastowy+przyczepa  

(w tonach) 

 

Stawki podatku 

(w złotych) 

 

Nie mniej 

niż 

 

Mniej 

Niż 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Liczba osi 

2 osie 

12 18 1650,00 1800,00 

18 25 1800,00 1800,00 

25 31 1800,00 1900,00 

31  1900,00 2100,00 

3 osie i więcej 

12 40 1900,00 1900,00 

40  1900,00 2700,00 

 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie  

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego; 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie 550,00 zł 

b) powyżej 10 ton poniżej 12 ton 600,00 zł 

 



6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą i równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie  

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności  

od liczby osi pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 

zawieszenia; 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów;  

Naczepa / przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

 

Stawki podatku 

(w złotych) 

 

Nie mniej 

niż 

 

Mniej 

Niż 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Liczba   osi 

1 oś 

12 18 1300,00 1300,00 

18 25 1300,00 1400,00 

25  1400,00 1500,00 

2 osie 

12 28 1300,00 1400,00 

28 33 1300,00 1400,00 

33 38 1400,00 1400,00 

38  1400,00 1900,00 

3 osie i więcej 

12 38 1400,00 1400,00 

38  1400,00 1400,00 

 

7) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia; 

a) mniejszej niż 30 1200,00 zł  

b) równej lub wyższej niż 30 1500,00 zł 

 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Chojnie Nr XXXIV/300/2013  

z dnia 24 października 2013 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2014 rok. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego  

z dnia 08.11.2013 r. poz.3750). 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą  

od 1 stycznia 2015 roku. 

 

         Przewodniczący Rady 

 

Kazimierz Komorzycki 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych w art.10 ust. 1, 2 i 3 

nadaje Radom Gmin upoważnienie do określania wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, z tym, że: podatek ten nie może przekroczyć rocznie górnego limitu stawek 

ustalonych w oparciu o obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 roku  

(M.P. 2014. poz. 718) oraz w myśl art. 12 b stawki określone w załącznikach nr 1-3  

do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, począwszy od 2004 roku ulegają przeliczeniu  

na następny rok podatkowy zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu EURO na pierwszy 

dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu EURO w roku bazowym. 

 


